
Pranešimas apie garantinės veiklos vykdymą pagal Europos mikrofinansų priemonę „Progress“ 

(2010/C 202/02) 

Šis pranešimas skirtas finansų tarpininkams, tokiems kaip finansų, mikrofinansų ar garantijų įstaigos, kurių 
tikslas – suteikti mikrokreditus arba mikrokreditų garantijas. 

Europos Sąjunga įpareigojo Europos investicijų fondą (EIF) vykdyti garantinę veiklą pagal Europos užimtumo 
ir socialinės įtraukties mikrofinansų skyrimo priemonę „Progress“ (toliau – priemonę) ( 1 ). EIF įpareigotas savo 
vardu, bet Europos Sąjungai prisiimant atsakomybę ir riziką, teikti garantijas mikrokreditams arba mikro
kreditų garantijoms (toliau – garantinė veikla). 

Garantinės veiklos tikslas – sudaryti sąlygas teikti Europos Sąjungos išteklius, siekiant galutiniams gavėjams 
padidinti mikrofinansų prieinamumą ir galimybes juos gauti, kaip nustatyta sprendimo, kuriuo nustatoma 
minėta priemonė, 2 straipsnyje. 

Garantinė veikla skirta valstybėse narėse nacionaliniu, regionų ar vietos lygmeniu įsteigtoms viešoms ir 
privačioms įstaigoms, skiriančioms mikrokreditus arba mikrokreditų garantijas asmenims ir mikroįmonėms 
Europos Sąjungos valstybėse narėse. 

Nuo 2010 m. sausio 1 d. iki 2013 m. gruodžio 31 d. šiai priemonei iš Sąjungos biudžeto numatoma skirti 
iš viso apytikriai 100 mln. EUR asignavimų, iš kurių 25 mln. EUR – garantinei veiklai. 

Dėl išsamios informacijos apie garantinę veiklą galimi finansų tarpininkai gali kreiptis adresu 

European Investment Fund 
96, boulevard Konrad Adenauer 
2968 Luxembourg 
LUXEMBOURG 

E-mail: info@eif.org 
(speciali pašto dėžutė) 

arba apsilankyti EIF interneto svetainėje http://www.eif.org/what_we_do/microfinance/progress/Progress_ 
Microcredit_Guarantees_1.htm 
(speciali nuoroda) 

Pagal garantinę veiklą EIF suteikta garantija pasinaudojusių finansų tarpininkų informacija ryšiams bus 
skelbiama EIF interneto svetainėje, kad galutiniai gavėjai su finansų tarpininkais galėtų susisiekti tiesiogiai. 

Finansų tarpininkų paraiškas nuolat nagrinės EIF, atsižvelgdamas į numatytų Sąjungos biudžeto asignavimų 
ribas. EIF sieks užtikrinti geografinę asignavimų pusiausvyrą.

LT C 202/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 7 24 

( 1 ) 2010 m. kovo 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 283/2010/ES, nustatantis Europos užimtumo ir 
socialinės įtraukties mikrofinansų skyrimo priemonę „Progress“ (OL L 87, 2010 4 7, p. 1).

mailto:info@eif.org
http://www.eif.org/what_we_do/microfinance/progress/Progress_Microcredit_Guarantees_1.htm
http://www.eif.org/what_we_do/microfinance/progress/Progress_Microcredit_Guarantees_1.htm

